
UN ➢ VE Si AD NACIONAL DEL CENT O DEL PERÚ 
i..............,............,......_, I SECRETARIA GENERAL 	cí A:DELIGnowismiciew .DocumeNtAmA l 

RESOLUCIÓN N° 2462-CU-2011...  
s 	

...,4 ASittl 121=017 	4  
M TRUEVAS Piad. 

S LeRETARIA 

mo  polio  1 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

Visto el Oficio N° 0640-2017-0GPLAN de fecha 23 de junio de 2017 a través •el cual la e de la 
Oficina General de Planificación remite el Plan Estratégico Institucional 2017 — 2019 para su 
aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Plan Estratégico Institucional ha sido elaborado por la Comisión Especial para la 
reformulación del Plan Estratégico Institucional — 2017-2019 designada con Resolución N° 0658 -R-
2016, en coordinación con la Oficina General de Planificación; 

Que, el Plan Estratégico Institucional es el documento que se redacta en la Fase Institucional 
y utiliza la información generada en la Fase Estratégica del Sector Educación, contiene la 
síntesis de la fase Estratégica, la Misión, los objetivos estratégicos institucionales, las 
acciones estratégicas institucionales, los indicadores, las metas, la identificación de la ruta 
estratégica y la matriz resumen de objetivos y acciones estratégicas de la universidad, 
asimismo contiene como anexos, la lista de proyectos de inversión pública priorizados, la 
plantilla de articulación, las fichas técnicas de los indicadores y un glosario de términos; 

Que, el Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
establece como una de las atribuciones del Consejo Universitario, conocer y resolver todos 
los demás asuntos que no están encomendados a otras autoridades universitarias; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al 
acuerdo de Consejo Universitario del 05 de julio de 2017, 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Plan Estratégico Institucional 2017-2019, el mismo que forma parte 
integrante de la presente resolución. 

2' ENCARGAR a la Oficina General de Informática su publicación en el portal institucional. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de 
Administración a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
(0\1. DEC „ 

...;-
,,,,,, 	,„,, 	...--,... _ 	 ,-((z-\'°„?'‘t,  

c.> 	, 
iz, z 	—,  

-,z- 	í 	.ierf  

...--, & 	

f 	ill  / f 

2 41 

o  r 	
'-'7% , RECTOR, 

'114,g, po RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	%frlojls -1 NALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

n 	2 1 Huancayo, 

cc. 	Rectorado VRAC / DGANRI/OCl/Porial Web/Asesoría Legal / Of. Informática/ Direcciones Universitarias (13) / Facultades (25)/ Archivo / jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68

